2023 年７月 14 日

各 位

子会社の異動（非連結子会社の連結子会社化）に関するお知らせ

当社の非連結子会社であります株式会社ＤＤプラス（以下、「ＤＤプラス」）を、連結範囲内に含むこととし、金融商品取引法第

166 条第５項に規定する子会社に該当すると判断いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．子会社の異動理由

 ＤＤプラスは、2010 年９月１日に株式の譲受により子会社化いたしましたが、連結財務諸表に与える影響が軽微であったた

め、非連結子会社として取り扱っておりました。

当社グループの購買領域の位置づけの見直しに伴い、当社が購買機能を一元管理・運用を行っておりましたが、事業整理を行

い、ＤＤプラスが当社グループの購買機能を担うことに加えて、社外を含めた購買プラットフォームの管理、運用を推進してい

く方針といたしました。

これに伴い、その他取引関係等から質的重要性が高まったため、2024 年２月期第１四半期より連結子会社に含めることとした

ものであります。

２．連結化する特定子会社の概要

（１）名称 株式会社ＤＤプラス

（２）所在地 東京都港区芝四丁目１番 23 号 三田 NN ビル 18 階

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 伊藤 龍太郎

（４）事業の内容 酒類及び農畜水産等の販売

（５）資本金 36 百万円

（６）設立年月日 1969 年２月 17 日

（７）大株主及び持分比率 株式会社ＤＤグループ  100％

（８）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2021 年２月期 2022 年２月期 2023 年２月期

純資産 77 百万円 84 百万円 109 百万円

売上高 80 百万円 56 百万円 150 百万円

３．異動日

 2023 年７月 14 日

４．今後の見通し

 本件に伴う業績に与える影響は軽微であります。今後開示すべき事項が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上

会 社 名 株式会社ＤＤグループ

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  松村 厚久

（コード番号：3073 東証プライム）

問合せ先 専務取締役 グループ経営管理本部長  斉藤 征晃

電話番号 03-6858-6080（代表）